[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2018 № 349
О внесении изменений в Порядок

взаимодействия Администрации

муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

с субъектами инвестиционной деятельности

по сопровождению инвестиционных проектов

на территории муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области

В целях оказания содействия инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, руководствуясь Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ « Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», областным законом от 23 декабря 2002 года № 95-з «О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести  изменения в Порядок взаимодействия Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области с субъектами инвестиционной деятельности по сопровождению  инвестиционных проектов на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области от 08.02.2016 №85 следующие изменения:
        - пп. 1 п.1.2. дополнить определением :

«инвесторы - это физические лица (осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) и юридические лица, зарегистрированные в установленном порядке на территории Смоленской области и осуществляющие капитальные вложения на территории Смоленской области; юридические лица, осуществляющие капитальные вложения на территории Смоленской области через поставленные  на учет в налоговых органах на территории Смоленской области  обособленные подразделения, которые согласно сведениям, содержащимся в Едином государственном реестре юридических лиц, осуществляют основной вид экономической деятельности, включенный в класс  10 «Производство пищевых продуктов» раздела С «Обрабатывающие производства» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, принятого Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года №14-ст.
        - пп.6 п.1.2. – исключить;
        - п.1.2. дополнить определением:

«руководитель инвестиционного проекта- утвержденное соответственно уполномоченным органом  по сопровождению внешних инвестиционных проектов или уполномоченным органом по сопровождению внутренних инвестиционных проектов должностное лицо, обеспечивающее сопровождение, оперативное управление и контроль реализации инвестиционного проекта; в случае создания проектной команды представляет ее интересы в отношениях с органами исполнительной власти Смоленской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований смоленской области, институтами развития, ресурсоснабжающими и иными организациями для обеспечения эффективной реализации инвестиционного проекта»;
        - пп.5 п.1.2.  читать в следующей редакции: « проектная команда - временная организационная структура, утвержденная приказом начальника уполномоченного органа по сопровождению внутренних инвестиционных проектов в том числе по предложению уполномоченного органа по сопровождению внешних инвестиционных проектов в целях сопровождения инвестиционного проекта на территории Смоленской области и состоящая из лиц, замещающих должности, соответствующие уровню не ниже заместителя начальника органа исполнительной власти Смоленской области, а также  из представителей организаций»;
        - п.1.2. дополнить следующими определениями:
         а) «координатор инвестиционных проектов – должностное лицо уполномоченного органа по сопровождению внутренних инвестиционных проектов, обеспечивающее подготовку периодических отчетов о ходе реализации инвестиционных проектов (планов-графиков инвестиционных проектов) Губернатору Смоленской области, курирующему заместителю Губернатора Смоленской области ,начальнику уполномоченного органа по сопровождению внешних инвестиционных проектов, начальнику уполномоченного органа по сопровождению внутренних инвестиционных проектов путем направления соответствующей информации из информационной системы управления инвестиционными проектами»;
          б) «паспорт инвестиционного проекта – инструмент проектного управления, содержащий ключевую информацию по инвестиционному проекту, в том числе наименование инвестиционного проекта, сведения о его участниках, а также к цель, задачи, результаты, период реализации, риски инвестиционного проекта, его взаимосвязь с другими инвестиционными проектами, формируемый в ИСУП;
            в) «план - график инвестиционного проекта – инструмент проектного управления, содержащий перечень необходимых мероприятий по инвестиционному проекту, связи между ними, а также ответственных исполнителей (из состава проектной команды), сроки реализации мероприятий и достижения контрольных событий (предполагаемых результатов мероприятий), формируемый в ИСУП.
           п. 2.8. читать в новой редакции:

« Уполномоченный орган в течение двух рабочих дней  с момента принятия решения о предоставлении инвестору (инициатору инвестиционного проекта) государственной поддержки инвестиционной деятельности в форме сопровождения инвестиционных проектов направляет инвестору 9 инициатору инвестиционного проекта) информацию о положительном решении уполномоченного органа, определяет руководителя инвестиционного проекта и сообщает контактные данные руководителя инвестиционного проекта.
           В случае принятия решения об отказе в предоставлении инвестору (инициатору инвестиционного проекта) государственной поддержки инвестиционной деятельности в форме сопровождения инвестиционных проектов уполномоченный орган в течении двух дней с момента принятия решения направляет инвестору (инициатору инвестиционного проекта) решение об отказе в предоставлении государственной поддержки инвестиционной деятельности в форме сопровождения инвестиционных проектов с обоснованием причин отказа.
          -  п. 2.10. читать в новой редакции:

«В ходе сопровождения инвестиционного проекта руководитель инвестиционного проекта оказывает инвестору (инициатору инвестиционного проекта) поддержку в формах, указанных в пункте 2.1.настоящего Порядка, а также осуществляет организацию, контроль и координацию работы проектной команды.
         В ходе сопровождения  инвестиционного проекта координатор инвестиционных проектов контролирует исполнение плана – графика инвестиционного  проекта, представляет отчеты о ходе реализации инвестиционного проекта Губернатору Смоленской области, курирующему заместителю Губернатора Смоленской области, начальнику уполномоченного органа по сопровождению внешних инвестиционных проектов, начальнику уполномоченного органа по сопровождению внутренних инвестиционных проектов и осуществляет мониторинг изменений план – графика инвестиционного проекта.»
              - п. 2.11  читать в новой редакции:

«После принятия решения о предоставлении инвестору (о предоставлении инвестору (инициатору инвестиционного проекта) государственной поддержки инвестиционной деятельности в форме сопровождения инвестиционного проекта уполномоченный орган по сопровождению внутренних инвестиционных проектов включает инвестиционный проект в реестр инвестиционных проектов, находящихся на сопровождении в уполномоченном органе».
                 - п. 2.13 читать в новой редакции:

«Уполномоченный орган по сопровождению внутренних инвестиционных проектов принимает решение об исключении инвестиционного проекта из реестра инвестиционных проектов, находящихся   на сопровождении в уполномоченным органе, по следующим основанием:
            - по заявлению инвестора;
            - при ликвидации инвестора;
            - при завершении реализации инвестиционного проекта или отсутствии необходимости его дальнейшей государственной поддержки в форме сопровождения.
             2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно - коммуникационной  сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области А.Е. Чистенина.

Глава муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                          А.Ф. Семенов